
 

POLIZIA LOCALE 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 DEL 30/08/2023 

 

Oggetto: DIVIETI DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA CASATI I PROSSIMITÀ DEL 

CIVICO N2 PER LAVORI STRADALI 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che la via casati è strada cittadina della frazione di Passirana di sposta a doppio senso di marcia 

veicolare ed interessata da un intenso traffico veicolare;  

PRESO ATTO  della comunicazione (mail del 17/02/2023) con la quale l’Ufficio Manutenzione strade 

ravvisava la necessità di procedere a lavori sulla carreggiata di via Casati in prossimità del civico n°2 per 

adeguamento della rete idrica; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso dall’ufficio Mobilità (mail del 17.08.2023) , nella quale si 

evidenziava la necessità di istituire adeguata deviazione del traffico veicolare del trasporto pubblici di 

persone (servizio di linea) ; 

CONSIDERATO  che al fine di garantire lo svolgimento dei lavori in argomento e la salvaguardia degli 

utenti della strada risulta necessario adottare i necessari provvedimenti viabilistici; 

DATO ATTO che l’ufficio manutenzione strade individuava nel giorno Sabato 2 settembre 2023 la dato più 

idonea per lo svolgimento dei sopracitati lavori; 

VISTI gli art. 6 , 7 e 9 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e 

successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/1992; 

 

ORDINA 

 

Il Giorno 02 /09/2023 dalle ore 08.00 alle ore 14.00; 



 

- IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, in via Casati in corrispondenza del civico 

contrassegnato con il n°2; 

- L’istituzione di strada senza uscita in via Casati da nel tratto tra via Taverna e il civico n°2; 

Dispone l’istituzione di itinerario di deviazione su via Settembrini , via Cantù mediante 

apposita segnaletica di deviazione; 

 

DISPONE 

 

All'Ufficio Tecnico: 

La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli artt. 20 e 21 del Decreto Legislativo 

30/04/1992 n. 285 recante il "Nuovo Codice della Strada" e del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

All’Ufficio Comunicazione: 

Di dare adeguata comunicazione, agli utenti della strada mediante mappa disponibile sul sito internet 

dell’Ente. 

All’Ufficio Mobilità: 

Di dare comunicazione, al trasporto pubblico dei provvedimenti sopradescritti realizzando le necessarie 

deviazioni di linea e alla contestuale informazione dell’utenza ; 

 La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica stradale 

a cura dell’ufficio manutenzione strade. Viene fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarla e di  farla 

osservare. La presente ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa 

vigente in materia, dovrà essere esibita ad ogni richiesta delle Forze di Polizia e potrà essere revocata in 

qualsiasi momento per causa di forza maggiore e, fatte salve le sanzioni previste dalla Legge, in caso di 

ripetute inadempienze. 

Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati entro 60 

giorni dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 C.d.S. 

vigente) oppure, in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni (L. 1034/71). 

 

                                                                                 IL Dirigente Comandante  della  P. L.   

        Dott. Antonino FRISONE  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ANTONINO FRISONE in data 30/08/2023


